(dezesseis) dias de reclusão, em regime inicial fechado, pela 

prática do crime previsto no art. 33, caput, c/c art. 40, I, ambos 

da Lei n. 11.343/2006, (tráfico internacional de drogas), posto 

flagrado no Aeroporto Internacional de São Paulo portando 

3.650 g (três mil, seiscentos e cinquenta gramas) de cocaína, 

presos em sua cintura, em suas pernas e em seu tênis, quando 

tentava embarcar para Madri, Espanha. b) O Tribunal Regional 

Federal da 3ª Região considerou a quantidade da droga 

apreendida em poder do paciente para fixar a pena-base acima